



سه شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳ ۱ جمادی الثانی ۱۴۴۶  
 سال بیست و سوم شماره ۴۶۰۳  
 ۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان  
 پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
 تولید و عرضه بتن آماده  
 دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹  
 کارخانه: ۳۱-۳۳۵۶۱۵۳۵  
 آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
 به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  
 بنی هاشمی واحد ۲

## این گوی و این میدان



مردم هرمزگان از استاندار جدید هرمزگان انتظار دارند که با خدمت صادقانه و تلاش‌های بی‌وقفه، هرمزگان را از محرومیت خارج کرده و به سوی توسعه و پیشرفت هدایت کند.

با تسلط کامل آشوری بر ظرفیت‌ها و چالش‌های استان، دیگر نیازی نیست که چندین ماه صرف شناخت وضعیت استان گردد و از همین حالا می‌توانند برای خدمت بیشتر به هم‌استانی‌های شان فارغ از مسائل جناحی، سیاسی، قومیتی و... برنامه ریزی و اقدام نمایند.

صفحه ۳ را بخوانید

### روزنامه دریا بررسی کرد

# چالش‌های تحویل خودرو و خدمات پس از فروش

نمایندگی برخی از خودروسازان در استان کافی نیست

گارانتی را انجام ندهند و... مردم می‌توانند شکایت‌شان را ارائه نمایند.

صفحه ۵ را بخوانید

پیروی منتهی: در صورتیکه نمایندگی‌های خودروسازان در ارائه خدمات و رفع عیب خودروها به شهروندان کوتاهی کنند و خدمات

### تیتراهای امروز

در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی؛ آلومینیوم‌المهدی پیشرو در پیشگیری از بیماری‌های ژنتیکی در بندر خمیر

۳

### زندگی با عزت حق همه افراد

۳

کاهش استرس در مدارس خاص؛ راهی به سوی بهبود سلامت روان دانش‌آموزان

۲

### جعل عمیق، فناوری در خدمت سرگرمی یا فریب؟

۴

رئیس شورای شهر بندرعباس خطاب به رئیس جمهور:

جاده بندرعباس-میناب به جاده مرگ تبدیل شده است

۲

افزایش تعداد پروازهای جزیره بوموسی به ۷ پرواز در هفته

۳

اطلاعیه سازمان ملی استاندارد ایران در خصوص ماکارونی

۶

نخستین کنفرانس ملی آهن‌سازی  
**آهن‌سازی**  
 به همت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش  
 1st National Ironmaking Conference  
 محورهای اصلی  
 توسعه و اقتصاد آهن‌سازی  
 تکنولوژی‌های آهن‌سازی  
 فرآیند آماده‌سازی و احیاء  
 فرآیند ریفرمینگ و تولید گاز احیاءکننده  
 فولاد سبز: محیط زیست و توسعه تکنولوژی  
 Topic Includes  
 Development and economy of ironmaking  
 Ironmaking technologies  
 Preparation and reduction  
 The process of reforming and production of reducing gas  
 Green steel, environment and technology development  
 بندرعباس، هتل هرمز  
 ۲۱ و ۲۲ آذرماه ۱۴۰۳  
 December 11 and 12, 2024  
 آدرس وب سایت: Nic.skSCO.ir ایمیل: nic2024@skSCO.ir

## جناب آقای دکتر آشوری فرزند پرافتخار هرمزگان

از اینکه بنا به درخواست فعالان اقتصادی و اقشار مختلف مردم، اقوام و مذاهب کرسی نمایندگی در بهارستان را برای ادامه خدمت در منصب استاندار هرمزگان با اینار و تواضع پذیرا شدید صمیمانه سپاسگزاری می‌نمایم. یقیناً این فداکاری و از خود گذشتگی بدون چشم داشت و توجه به تراز منصب‌ها به یادگار باقی خواهد ماند.

عملکرد و حضور گسترده حضرت‌تعالی در منصب نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی و ارتباط وسیع شما با ارکان و بزرگان و تصمیم‌گیران عالی رتبه کشوری، منش اعتدال‌گرایانه و مطالبه‌گری خردورزانه، اعتماد جناب آقای دکتر پزشکیان و هیات محترم دولت به شما و از همه مهمتر پشتیبانی قاطبه مردم از حضرت‌تعالی فرصتی برای وفاق و همراهی همه نیروهای استانی در راستای کاهش و رفع مشکلات استان فراهم آورده است. امیدواریم با درایت حضرت‌تعالی و بهره‌گیری از همه اهرم‌ها در رفع تنگنای توسعه، ارتقا جایگاه استان و انعکاس و عظمت و توانایی‌های هرمزگانی‌ها موفق و پیروز باشید.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان



## جناب آقای مهندس دوستی



از اینکه پس از سال‌ها خدمت در سمت استاندار هرمزگان پذیرای خدمتگزاری در مکان و منصب دیگری می‌گردید لازم می‌دانیم از راهنمایی‌ها، حمایت‌ها و تلاش‌های اثرگذار شما در رفع مشکلات فعالان بخش خصوصی و نیز رهنمودهای گرہ‌گشای شما در مسند ریاست شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی و سهم آن جناب در موفقیت شورای مذکور سپاسگزاری می‌نمایم.

در پایان برای شما موفقیت روزافزون‌تر در خدمت‌گذاری به نظام اسلامی آرزومندیم.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان











قسمت سوم  
علی زارعی/دریا  
daryaz1359@gmail.com

گزارش اختصاصی // تأخیر در تحویل خودروهای داخلی باعث گلایه مندی هایی برای ثبت نام کنندگان شده است و آنها نمی دانند به چه نحوی بایستی این موضوع را پیگیری کنند و هیچکس هم پاسخگو نیست.

البته مشکلی اصلی در انحصار تولید خودروهاست و اگر با واردات خودرو، رقابت ایجاد می شد، بطور حتم هم تولیدات داخلی بهبود می یافت و خودروهای باکیفیت تولید می شد و قیمت ها حبابی افزایش نمی یافت و هم اینکه خودروها درمورد مقرر به مردم تحویل داده می شد. از آن طرف خدمات پس از فروش نیز مورد رضایت شهروندان نیست و گلایه های زیادی در این بخش وجود دارد.

متأسفانه واردات خودرو نیز آطور که وعده داده شده بود، محقق نشد و واردات قطره چکانی هم که صورت می گیرد، این خودروها در گمرکات و بنادر می مانند و به راحتی ترخیص نمی شوند چندان روز قبل شاهد دستور معاون دادستان کل کشور برای تسریع در ترخیص هزاران دستگاه خودروی خارجی موجود در بنادر و گمرکات استان هرمزگان بودیم. معاون نظارت بر امور دادرها و ضابطین دادستان کل کشور در بازدید از بندر شهید رجایی بندرعباس با تأکید بر لزوم تسریع در تعیین تکلیف و ترخیص هزاران دستگاه خودروی خارجی موجود در بنادر و گمرکات استان هرمزگان، دستورات ویژه ای در این خصوص صادر کرد. در ادامه روند بازدید های هیئت بازرسی دادستانی کل کشور از استان هرمزگان، عباس منصوری «معاون نظارت بر امور دادرها و ضابطین دادستان کل کشور» و مجتبی قهرمانی «رئیس کل دادگستری هرمزگان» به همراه دادستان مرکز استان و تعدادی از مسئولان قضایی از بندر شهید رجایی بندرعباس بازدید کردند.

در جریان این بازدید، اعضای هیئت بازرسی دادستانی کل کشور ضمن حضور در بخش های مختلف بندر شهید رجایی، روند انجام تشریفات گمرکی و بندری را مورد بررسی قرار دادند.

معاون نظارت بر امور دادرها و ضابطین دادستان کل کشور این بازدید، هم افزایی بین دستگاه قضایی و دستگاه های اجرایی در استان هرمزگان را خوب ارزیابی کرد و گفت: با اصلاح فرآیندها و همگرایی سیستمی بین دستگاه ها می توان خدمات مطلوب تر در مدت زمان کمتری ارائه کرد.

وی اظهار کرد: بسا وجود ترخیص هزاران خودروی وارداتی از بنادر و گمرکات استان هرمزگان طی ماه های اخیر، ولی با توجه به اینکه واردات خودرو های خارجی همچنان ادامه دارد، هم اکنون هزاران خودرو در پایانه های بندری و محوطه گمرکات معطل انجام تشریفات و آزمایش های مختلف هستند.

وی بیان اینکه یکی از مهمترین عوامل اصلی دیو خودروهای خارجی، انجام آزمایشات متعدد مشابه و بعضا قابل بررسی از سوی برخی از دستگاه های متولی از جمله محیط زیست می باشد، تصریح کرد: ضرورت دارد به منظور احقاق حقوق عامه و جلوگیری از تضییع حقوق تجار و فعالین اقتصادی، به سرعت با اصلاح فرآیندهای غیرضروری در

## اجتماعی

روزنامه دریا بررسی کرد

# چالش های تحویل خودرو و خدمات پس از فروش



این خصوص چاره اندیشی شود.

معاون نظارت بر امور دادرها و ضابطین دادستان کل کشور در ادامه علاوه بر مذاکره با صاحبان کالا، دستورات ویژه ای خطاب به دستگاه های متولی برای بررسی فرآیندهای تکراری صادر کرد. وی یادآور شد: متناسب سازی قیمت نهایی و رعایت حقوق مصرف کننده از مصادیق حقوق عامه است و باید روند ترخیص خودروهای وارداتی به نحوی باشد که بر قیمت نهایی، هزینه نامتعرفی تحمیل نشود.

معاون دادستان کل کشور همچنین به مسئولان محلی و مدیران محیط زیست دستور داد برای تسریع در ترخیص خودروهای موجود و اصلاح رویه ها، تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

معاون دادستان کل کشور با بیان اینکه در نتیجه پیگیری های رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز استان هرمزگان طی ماه های اخیر حجم زیادی از کالاهای وارداتی تعین تکلیف و ترخیص شده اند از اقدامات انجام شده در این خصوص تشکر کرد. وی تأکید کرد: دستگاه های مسئول به ویژه گمرک، اداره بنادر و دریانوردی، محیط زیست، استاندار، بانک مرکزی و صمت و دیگر دستگاه های متولی باید تلاش کنند تا با تسهیل تجارت از تضییع حقوق و اتلاف و آسیب به اموال عمومی و خصوصی پیشگیری شود. در دو گزارش قبلی بخشی از گلایه های شهروندان را در خصوص تأخیر در تحویل خودروها و همچنین ناراضیاتی از خدمات دهی برخی از نمایندگی های



در زمان مناسب و یا خدمات دهی نامناسب در برخی نمایندگی ها و... تصریح کرد: نوبت دهی بایستی بصورت مجازی و حضوری صورت گیرد و خدمات مناسبی بایستی ارائه شود و در صورت گلایه مندی، شهروندان می توانند از طریق تلفن و سایت اینترنتی ۱۲۴ و یا بصورت حضوری شکایت شان را اعلام کنند تا پیگیری لازم از طریق شرکت های خودروسازی انجام شود.

### ● ناکافی بودن نمایندگی ها در هرمزگان

وی نیز تأیید کرد که نمایندگی برخی از خودروسازان در استان کافی نیست و در برخی شهرستان های استان نیز نمایندگی بعضی از خودروسازان وجود ندارد و شهروندان گلایه مندی هایی در این حوزه دارند و خواستار راه اندازی و افزایش نمایندگی های خودروسازان در استان شد. معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان صمت هرمزگان البته تأکید کرد: بایستی شرایط زیرساختی و امکاناتی نیز برای راه اندازی نمایندگی خودروسازان در شهرهای مختلف فراهم شود تا بخش خصوصی سرمایه گذاری لازم را در این بخش داشته باشد.

پیروی منش در خصوص گلایه مندی برخی از شهروندان

”  
پیروی منش افزود: در صورتیکه نمایندگی های خودروسازان در ارائه خدمات و رفع عیب خودروها به شهروندان کوتاهی نکنند و خدمات گارانتی را انجام ندهند و...، مردم می توانند شکایت شان را ارائه نمایند.

از فعالیت فقط یک نمایندگی شرکت کرمان موتور در یک شیفت کاری در استان که باعث شلوغی این نمایندگی در بندرعباس می شود و دارندگان خودروهای این شرکت باید از تمام شهرهای هرمزگان به مرکز استان مراجعه کنند و درخواست مردم برای افزایش نمایندگی شرکت کرمان موتور در بندرعباس و راه اندازی نمایندگی کرمان موتور حداقل در شرق و غرب استان نیز گفت: این موضوع را پیگیری نموده و خواسته مردم به شرکت کرمان موتور اعلام خواهد شد.

سه شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳  
۱ جمادی الثانی ۱۴۴۶  
سال بیست و سوم شماره ۳۵۰۳۶

## خبر

تمهیدات جدید در هرمزگان برای حل کمبود دارو و شیرخشک



● گروه اجتماعی // معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تمهیدات جدیدی را برای حل مشکلات کمبود دارو و شیرخشک اندیشیده است. معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تمهیدات جدیدی را برای حل مشکلات کمبود دارو و شیرخشک اندیشیده است. علی رحیمی سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این باره به خبرنگار فارس در بندرعباس گفت: شماره ۰۷۶۳۱۳۸۱۱۹۰ را برای مشکلات دارویی مردم می توانند از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۵ برای مشکلات دارویی با این شماره تماس بگیرند. وی تأکید کرد: سامانه ۱۹۰ هم به صورت مرکزی برای این منظور در دسترس عموم قرار دارد. دکتر رحیمی عنوان داشت: اپلیکیشن تی تک نیز قابل نصب بر روی تلفن های همراه است که بخش کمبودهای دارویی و شیرخشک نیز دارد و مردم می توانند داروی مورد نیاز خود را جستجو کرده و از نزدیک ترین داروخانه ای که موجود است تهیه نمایند. وی بیان داشت: کمبود دارویی دغدغه جدی ما است و لذا به طور مستمر با تأکید دکتر سناهرخی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان آن را پیگیری می کنیم. به گزارش فارس، به منظور سهولت دسترسی شهروندان به شیرخشک های مورد نیاز امکان جستجوی شیرخشک در سامانه و اپلیکیشن تی تک فراهم گردید. برای این منظور شهروندان محترم می توانند از امکانات ارائه شده بهره مند گردند. فرم انبار حاضر به صورت هوشمند براساس موقعیت مکانی کاربر نزدیکترین داروخانه های عرضه کننده شیر خشک رگولار و یا رژیمی مورد نظر را فیلتر کرده و به کاربر نمایش می دهد که این موضوع باعث سهولت دسترسی گردیده و از تردد های بی مورد شهروندان جلوگیری می کند.

به این منظور پس از وارد شدن به سایت می بایست در قسمت کمبود دارویی و کمبود شیرخشک، نام شیر خشک مد نظر را جستجو و با روشن کردن مکان یاب گوشی، نزدیک ترین داروخانه دارای آن فرآورده را پیدا کنید.

## اصول والدگری در فضای مجازی

مواردی که قبل از کار با فضای مجازی ضروریست به فرزندانمان بیاموزیم

۱. عدم انتشار مطالب خصوصی و خانوادگی در فضای مجازی
۲. یادگیری تنظیمات حریم خصوصی در فضای مجازی و نرم افزارها
۳. اعتبارسنجی و بررسی مطلب قبل از اشتراک گذاری
۴. همراهی والدین با فرزندان در فضای مجازی
۵. فکر کردن قبل از انتشار مطلب

#کودکان... سایبری

پسندید؟ حتماً با ما در فضای مجازی

## تغییری در مصوبه کنکور ایجاد نشده است

گروه اجتماعی // محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق تحصیلی برای دانش آموزان است، گفت: برای پایه یازدهم ۲۰ درصد و برای پایه دوازدهم تأثیر ۴۰ درصدی امتحانات نهایی در کنکور قطعی است، لذا دانش آموزان با اطمینان خاطر بدانند هیچ تغییری در تصمیم امسال گرفته نشده و تمام فرآیندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش اتفاق می افتد.

## اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان آگهی فراخوان عمومی شماره ۱۳۳-۴۰۳

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. الف) شرح مختصر کارها:

موضوع پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
عملیات اجرایی تکمیل اصلاح قوس های محدوده شهرستان حاجی آباد در محور بندرعباس-سیرجان	۲۳۲,۹۶۶,۳۸۱,۴۵۴	حاجی آباد	۶	۱۱,۶۴۸,۳۱۹,۰۷۳

ب) محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات ملی و استانی  
ج) شرایط متقاضی: ۱- داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات. ۳- دارا بودن رتبه ۵ راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند «ج» فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت ۱۵:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۴ لغایت ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۱ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی [www.lets.mporg.ir](http://www.lets.mporg.ir) مراجعه نمایید.

## اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

## دانستنی های حقوقی

● مهریه زن در صورت عدم تمکین چگونه است؟  
جواب این است که ضمانت اجرای عدم تمکین زوجه از بین رفتن مهریه او یا مجوزی برای عدم پرداخت مهریه توسط شوهر نیست.  
مطابق ماده ۱۰۸۲ قانون مدنی زن به مجرد عقد نکاح مالک تمام مهر می شود چه تمکین کند و چه تمکین نکند و لذا نشوز مطلقاً تأثیری در مهریه زن ندارد.

### مفقودی

گواهینامه موقت به شماره ۲۸/۰۱/۲۰۴۴  
به تاریخ صدور ۱۳۸۸/۳/۵ دوره کارشناسی پیوسته رشته حقوق به نام زهره فرامرزی باکد ملی ۳۴۲۲۰۸۷۵۰۸۷۵ مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

### مفقودی

اصل سند تأیید مالکیت خودرو کامیونت کمپرسی تیپ: میتسوبیشی \_ کانتور پلاک: ۲۸۸۴۱۰ شخصی \_ قسم مالکیت: محمدجوکی قسمی شماره شناسی: ۴۳۱۱۱۰ شماره موتور: L.۵۷۸۴۱۰ مدل ۲۰۰۴ رنگ: آبی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دستگیری گوش بر مازندران



● گروه حوادث // معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی نظامی مازندران گفت: در پی انتشار تصاویر خشونت فیزیکی و بریدن گسوش خانمی جوان در فضای مجازی، عامل این اقدام در خلیل شهر واقع در شرق استان دستگیر شد.مسعود تقدیسی افزود: در عملیاتی ضربتی عامل حادثه دلخراش که نسبت خانوادگی بسا این خانم جوان آسیب دیده داشت، در خلیل شهر بهشهر بازداشت شد.وی ادامه داد: با توجه به ابعاد حادثه بهه قید فوریت پس از تشکیل پرونده، متهم به مرجع قضایی معرفی و روانه زندان شده است.

**دختر، راز قتل پدرش را فاش کرد**

● گروه حوادث // زن جوان که مقابل چشمان دخترش همسر خود را خفه کرده بود، دستگیر شد.سرهنگ افشین دارایی فرمانده انتظامی هرسین در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: با کسب خبری مبنی بر قتل مرد جوانی از اهالی شهر هرسین، رسیدگی به پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت و مأموران پلیس آگاهی در تحقیقات گسترده خود و با انجام کارهای اطلاعاتی به این نتیجه رسیدند که همسر و دختر مقتول در جریان وقوع جنایت هستند، بنابراین بازجویی‌های خود را روی آنها معطوف کردند. سرانجام در بازجویی‌ها، مقاومت دختر مقتول شکسته شد و عنوان کرد مادرش عامل قتل است. به گزارش ایران، با کشف این حقیقت، مأموران سراغ همسر مقتول رفته و او نیز در نهایت به قتل شوهرش اعتراف و عنوان کرد که پس از درگیری لفظی با وی دستمالی را دور گردنش انداختم و او را خفه کردم.

گروه حوادث // معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا در خصوص افزایش کلاهبرداری‌های اینترنتی در سایت‌های آگهی‌محور هشدار داد و بر لزوم آگاهی و احتیاط کاربران در فضای مجازی تأکید کرد.

سرگرد جواد مختار رضایی، معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا اعلام کرد: با توجه به گسترش روزافزون سایت‌های آگهی‌محور و استفاده گسترده مردم از این پلتفرم‌ها برای خرید و فروش کالا، متأسفانه کلاهبرداری‌های اینترنتی نیز به شدت افزایش یافته است. این سایت‌ها که به‌طور طبیعی برای تسهیل فرآیند خرید و فروش طراحی شده‌اند، به‌دلیل نبود نظارت کافی، بستری مناسب برای سوءاستفاده کلاهبرداران فراهم کرده‌اند.

● **روش‌های رایج کلاهبرداری در سایت‌های آگهی‌محور**

وی خاطر نشان کرد: کلاهبرداران اغلب از خریداران می‌خواهند که مبلغ کالا را قبل از دریافت آن، به‌طور کامل پرداخت کنند. این کلاهبرداران معمولاً وعده ارسال سریع کالا یا تخفیف‌های ویژه را می‌دهند، اما پس از واریز وجه، دیگر پاسخگو نبوده و کالا ارسال نمی‌شود.

● **آگهی‌های با قیمت‌های وسوسه‌انگیز**
سرگرد رضایی گفت: یکی دیگر از روش‌های کلاهبرداری، انتشار آگهی‌هایی با قیمت‌های بسیار پایین‌تر از قیمت بازار است که هدف آن ترغیب خریداران به تماس است. پس از جلب اعتماد، کلاهبرداران از خریدار درخواست بیعانه کرده و سپس ناپدید می‌شوند.

● **ارائه رسید جعلی بانکی**
معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا افزود: در برخی موارد،

### حوادث

## افزایش کلاهبرداری‌های اینترنتی در سایت‌های آگهی‌محور

کلاهبرداران پس از دریافت کالا، رسید جعلی بانکی به خریدار نشان می‌دهند و ادعا می‌کنند که مبلغ کالا را واریز کرده‌اند. این رسیده‌ها ممکن است کاملاً واقعی به نظر برسند، اما پس از بررسی موجودی حساب، مشخص می‌شود که بولی واریز نشده است.

● **درخواست ارسال کالا با تاکسی اینترنتی**

سرگرد رضایی بیان داشت: کلاهبرداران ممکن است از خریداران بخواهند که کالا را از طریق تاکسی اینترنتی ارسال کنند، بدون اینکه وجهی دریافت کنند. پس از تحویل کالا، کلاهبردار ناپدید شده و هیچ‌گونه مبلغی پرداخت نمی‌شود.

● **تحویل کالا در مکان‌های نامشخص**

معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا گفت: برخی از کلاهبرداران محل تحویل کالا را در مکان‌های خلوت یا دورافتاده مشخص می‌کنند، که علاوه بر خطرات مالی، ممکن است امنیت افراد را نیز تهدید کند.وی بیان داشت: کلاهبرداران به‌منظور فریب دادن کاربران، لینک‌های جعلی ارسال می‌کنند که به صفحات تقلبی هدایت می‌شود. این لینک‌ها معمولاً ادعا می‌کنند که برای ارتقای آگهی یا انجام کاری ضروری هستند. در این صفحات از کاربر خواسته می‌شود که اطلاعات شخصی یا بانکی خود را وارد کند.

● **چگونه از کلاهبرداری جلوگیری کنیم؟**
سرگرد رضایی در ادامه توصیه‌هایی برای کاهش خطر کلاهبرداری‌ها در سایت‌های آگهی‌محور تأکید کرد: بهترین روش برای خرید و فروش کالا، انجام معامله به‌صورت حضوری است. این امر به خریدار این امکان را می‌دهد که کالا را از نزدیک مشاهده کرده و از صحت آن اطمینان حاصل کند.

وی افزود: خریداران باید قبل از هرگونه پرداخت وجه، کالا

## جنایت هولناک پسر معتاد در خانه



شده و پدر و مادرش را که خواب بودند با جسم سخت به قتل رساند و سپس برادر کوچکتر خود را نیز با چاقو مورد ضرب‌وجرح قرار داده و از خانه متواری شده بود.

به گزارش ایران، وقتی پلیس در جریان ماجرا قرار گرفت، تیم‌های اطلاعاتی با حضور نامحوس در محل، متهم که حدود ۳ ساعت بعد از قتل قصد بازگشت به خانه را داشت، روی پشت‌بام یکی از ساختمان‌های مجاور دستگیر کردند. تحقیقات از وی در این رابطه ادامه دارد.

## اطلاعیه سازمان ملی استاندارد ایران در خصوص ماکارونی

به گزارش ایسنا، همچنین توصیه می‌شود، برای اطمینان از محصولات خریداری شده، کد ۱۰ رقمی زیر نشان استاندارد را به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنند تا از اعتبار و اصالت پروانه نشان ملی استاندارد ایران اطمینان حاصل کنند و در صورت مشاهده هرگونه مغایرت به ادارات کل استاندارد استان مربوطه مراجعه یا از طریق سامانه ۱۵۱۷ یا پورتال سازمان به نشانی HTTP://WWW.INSO.GOV.IR اعلام شود تا اقدام لازم به عمل آید.



شایان ذکر است، احتمال رشد باکتریی باسیلوس سرئوس در فرآورده ماکارونی خام وجود ندارد. پیشنهاد می‌شود، در هنگام خرید و مصرف این دسته از فرآورده‌ها به تاریخ تولید و انقضای درج شده بر روی برچسب محصول دقت شود و از خرید فرآورده‌های فاقد نشان ملی استاندارد با کد ۱۰ رقمی و یا خرید فرآورده های فاقد بسته بندی (فله) خودداری شود.

بر اساس اعلام دفتر نظارت بر اجرای استاندارد صنایع غذایی و بهداشتی سازمان ملی استاندارد ایران، فرآورده‌هایی مانند ماکارونی و برنج پس از پخت محیط مناسبی برای رشد باکتری با سیلوس سرئوس محسوب می‌شود.

باسیلوس سرئوس، نوعی باکتری گرم مثبت هواری اسپوردار مقاوم به حرارت است که سم حاصل آن در غذاهای بخته می‌تواند موجب بروز مسمومیت غذایی با علائم اسهال و استفراغ شود. اسپور این باکتری در گرم کردن های مکرر غذا، زنده مانده و مجدد تکثیر می‌شود.

لذا توصیه می‌شود، حداکثر یک ساعت پس از پخت، غذای باقیمانده را در یخچال قرار دهید، همچنین پیشنهاد می‌شود، غذای بخته شده را بیش از یک روز در یخچال نگهداری نکنید.

### آگهی حصر وراثت

احتراما به استحضار می رساند خواهان علی باقری فرزند غلام با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند که شادروان غلام باقری فرزند حمزه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:

- ۱-محمد باقری فرزند غلام متولد۱۳۵۴/۱۰/۱۰ به ش ش ۱۱۰۱ پسر مرحوم
- ۲-ابراهیم باقری فرزند غلام متولد۱۳۵۶/۸/۲ به ش ش ۱۱۰۲ پسر مرحوم
- ۳-اسماعیل باقری فرزند غلام متولد۱۳۵۸/۵/۱به ش ش ۱۲۰۳ پسر مرحوم
- ۴-حسین باقری فرزند غلام متولد۱۳۶۰/۴/۱۳به ش ش ۴۵ پسر مرحوم
- ۵-لیلا باقری فرزند غلام متولد ۱۳۶۴/۳/۱۳ به ش ش ۵۰ دختر مرحوم
- ۶-محمد باقری فرزند غلام متولد ۱۳۶۷/۵/۱۳ به ش ش ۱۷۵ پسر مرحوم
- ۷-علی باقری فرزند غلام متولد۱۳۶۹/۳/۲۸ به ش ش ۴۷۰۰۱۳۱۵۱ پسر مرحوم
- ۸-حلیمه حسن زاده فرزند حاجی متولد۱۳۳۵/۴/۱۰به ش ش ۶۱۰ همسر مرحوم

و دیگر وارثی ندارد.

لطفاً ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال نمایند.

#### محمدعباسیان

#### شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

### خبر

**سر تیم وابسته به گروهک تروریستی «سهاب»**

**دستگیر شد**



● گروه حوادث// دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان گفت: در ادامه رزمایش شهدای امنیت، سر تیم تروریستی وابسته به گروهک تجزیه طلب قومی سهاب و سرویسهای بیگانه دستگیر و چهار نفر از عناصر مسلح این تیم قبل از انجام اقدام ضدامنیتی به هلاکت رسیدند.مهدی شمس آبادی دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در ادامه رزمایش شهدای امنیت، حافظین امنیت در اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان، قرارگاه قدس و فراجا، سر تیم تروریستی وابسته به گروهک تجزیه طلب قومی سهاب و سرویسهای بیگانه و دو نفر از همدستانش را دستگیر و چهار نفر از عناصر مسلح این تیم را نیز قبل از انجام اقدام ضد امنیتی به هلاکت رسانده و مقادیری مهمات و سلاح از آنان کشف و ضبط کردند. وی بیان کرد: این تیم تروریستی با هدایت سرکرده گروهک تجزیه طلب قومی به نام «سهاب» و با حمایت همه جانبه سرویس های اطلاعاتی اروپایی، با هدف نا امن سازی منطقه جنوب شرق و اخلال در روند توسعه سواحل مکران ایجاد شده است.دادستان عمومی و انقلاب سیستان و بلوچستان افزود: حبیب الله سربازی (سرکرده گروهک تروریستی سهاب) فردی به نام «داود» معروف به مهران و تعداد ۶ نفر از عناصر فریب خورده شهرهای مرزی جنوب استان را برای اقدامات خرابکارانه و ایدایی به کار گرفته و آنان برای اجرایی کردن اهداف گروهک تروریستی سهاب و سرویسهای بیگانه باهم متحد می شوند.وی افزود: داود که به تازگی دستگیر شده، در اعترافات خود، جذب جوانان مستعد برای فعالیتهای تروریستی و گروگانگیری مسلحانه و... را از اهداف تشکیل تیم تروریستی خود عنوان می کند.این مستویان بیان کرد: آتش زدن خودروهایی عمومی با هدف ایجاد ترعب و وحشت، گروگان گیری مسلحانه مهندسان و پیمانکاران طرح های توسعه ای و عمرانی، با هدف اخذان و کسب درآمد، اقدامات پیشگیرانه از توسعه سواحل مکران، آتش زدن پارکینگ خودروهای راه سازی و جذب و سازماندهی جوانان مستعد و آماده سازی آنان برای اهداف سرویس های بیگانه و اعزام آنان برای آموزش به کوههای کشورهای همسایه، از جمله ماموریت‌های آتیه این تیم تروریستی بوده است.به گزارش فارس، شمس آبادی گفت: از تمامی مردم استان به ویژه علما، متنفذین، جوانان و سران طوایف استان که در دستگیری این تیم تروریستی کمک کردند قدردانی می‌کنیم.



